2018 年 9月吉日

伯東株式会社

システムプロダクツカンパニー
                         営業二部

Pfeiffer Vacuum 社製ドライポンプ

A100L EX 販売終了のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、Pfeiffer Vacuum 社製品をご愛顧頂き厚く御礼申し上げます。

さて、Pfeiffer Vacuum 社製ドライポンプ A100L EX（低消費電力バージョン）を販売終

了(2018 年 8 月末)させて頂くことになりました。ドライポンプ A100L の低消費電力バージ

ョンは A100L EX と A100L ES の 2 機種ございましたが、A100L ES 1 機種に統合されます。

以下の通り、ご案内申し上げます。

敬具

＜記＞

１．販売終了機種、現行機種

ポンプ製品名 A100L EX(販売終了) A100L ES（現行機種）

ポンプ型番 A100L7xyzw A100L5xyzw

消費電力(最終到達圧時) 0.4 kW 0.8 kW

※寸法、接続方法、排気速度、到達圧力に違いはございません。

２．販売終了品の保守部品・サービスのご提供

Pfeiffer Vacuum 社では、当該販売終了品の保守部品につきまして、製品販売終了後 7年間

を目安に保有しております。また製品販売終了から 7 年経過後もお客様におきまして長期

に渡り製品をご使用いただけますよう、可能な限り保守部品を確保し供給していく所在で

す。年数が経過するにつれて、部品の入手が困難となるケースが多くなり、ご希望にお応

えできない場合もございますこと、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

引き続き、Pfeiffer Vacuum 社製品をご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。

以上